
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

29 марта 2021 Г.  г.Ставрополь №133 

О внесении изменений в Порядок принятия Губернатором Ставропольского 
края решения в целях предоставления юридическим лицам земельных участ
ков в аренду без проведения торгов для реализации масштабных инвестици
онных проектов на территории Ставропольского края, утвержденный поста
новлением Губернатора Ставропольского края от 16 июня 2015 г. № 305 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок 
принятия Губернатором Ставропольского края решения в целях предостав
ления юридическим лицам земельных участков в аренду без проведения тор
гов для реализации масштабных инвестиционных проектов на территории 
Ставропольского края, утвержденный постановлением Губернатора Ставро
польского края от 16 июня 2015 г. № 305 «О некоторых мерах по реализа
ции Закона Ставропольского края «О некоторых вопросах регулирования 
земельных отношений» (с изменениями, внесенными постановлениями 
Губернатора Ставропольского края от 31 июля 2015 г. № 402, от 08 декабря 
2015 г. № 677, от 30 ноября 2017 г. № 622, от 14 ноября 2018 г. № 377, 
от 15 августа 2019 г. № 238, от 13 февраля 2020 г. № 58, от 23 апреля 2020 г. 
№ 167, от 25 сентября 2020 г. № 405 и от 29 декабря 2020 г. № 574). 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на исполняющего обязанности заместителя председателя Правительства 
Ставропольского края Афанасова Н.Н. 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования. 

Губернатор 
Ставрополье тавропольскрш кщ^уска Ш В.В .Владимиров 



ЕРЖДЕНЫ 

ением Губернатора 
опольского края 

марта 2021 г. № 133 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в Порядок принятия Губернатором Ставропольского края 
решения в целях предоставления юридическим лицам земельных участков в 
аренду без проведения торгов для реализации масштабных инвестиционных 
проектов на территории Ставропольского края 

1. Подпункт «2» пункта 10 дополнить словами «(за исключением слу
чая рассмотрения вопроса о предоставлении земельного участка в аренду без 
проведения торгов для реализации инвестиционного проекта в соответствии 
с подпунктом «в» пункта 2 части 1 статьи 21 Закона Ставропольского края)». 

2. Пункт 13 изложить в следующей редакции: 
«13. Минэкономразвития края обеспечивает подготовку проекта распо

ряжения Губернатора Ставропольского края, устанавливающего, что предос
тавление земельного участка в аренду для реализации инвестиционного про
екта осуществляется без проведения торгов (далее - распоряжение Губерна
тора Ставропольского края): 

1) в течение 5 рабочих дней со дня принятия координационным сове
том решения о рекомендации к реализации инвестиционного проекта; 

2) в течение 5 рабочих дней со дня со дня подготовки заключения Ми

нэкономразвития края и поступления заключений уполномоченных органов, 
заключения отраслевого органа, содержащих вывод о согласовании предос
тавления земельного участка в аренду без проведения торгов для реализации 
инвестиционного проекта (в случае рассмотрения вопроса о предоставлении 
земельного участка в аренду без проведения торгов для реализации инвести
ционного проекта в соответствии с подпунктом «в» пункта 2 части 1 статьи 
21 Закона Ставропольского края).». 

3. Подпункт «2» пункта 19 дополнить словами «(за исключением слу
чая рассмотрения вопроса об изменении сведений о земельном участке, ука
занных в распоряжении Губернатора Ставропольского края, который предос
тавлен заявителю в аренду без проведения торгов для реализации инвестици
онного проекта в соответствии с подпунктом «в» пункта 2 части 1 статьи 21 
Закона Ставропольского края)». 



4. Пункт 21 изложить в следующей редакции: 
«21. Отраслевой орган обеспечивает подготовку проекта распоряжения 

Губернатора Ставропольского края о внесении изменений в распоряжение 
Губернатора Ставропольского края в части изменения сведений о земельном 
участке, предоставленном заявителю в аренду без проведения торгов для 
реализации инвестиционного проекта: 

1) в течение 3 рабочих дней со дня принятия координационным сове
том решения о возможности дальнейшей реализации инвестиционного про
екта на предоставленном земельном участке; 

2) в течение 3 рабочих дней со дня со дня подготовки заключения о 
реализации инвестиционного проекта отраслевым органом и поступления за
ключений заинтересованных органов, содержащих вывод о возможности 
дальнейшей реализации инвестиционного проекта на предоставленном зе
мельном участке (в случае рассмотрения вопроса об изменении сведений о 
земельном участке, указанных в распоряжении Губернатора Ставропольского 
края, который предоставлен заявителю в аренду без проведения торгов для 
реализации инвестиционного проекта в соответствии с подпунктом «в» пунк
та 2 части 1 статьи 21 Закона Ставропольского края).». 


